upplösningen av diskonteringen, ränteändringar medför inga ändringar
av kassaflöden för dessa avtal. Övriga leasingavtal löper med fast eller
rörlig ränta under leasingkontraktets löptid. För de avtal vilka löper
med rörlig ränta påverkas framtida kassaflöden av ändringar i den
rörliga räntan. En ränteförändring på +/– 1 procentenhet för den delen
av leasingskulden som löper med rörlig ränta bedöms medföra en
oväsentlig resultateffekt för koncernen.

90  |  NOTER

Känslighetsanalys för marknadsrisker
Känslighetsanalysen för valutarisken visar koncernens känslig-
het vid en ökning respektive minskning om 1 % av SEK gentemot de
mest väsentliga valutorna. För transaktionsexponeringen visas hur
koncernens resultat före skatt hade påverkats vid en förändring av
valutakursen. För omräkningsexponeringen visas hur koncernens
resultat efter skatt samt eget kapital hade påverkats vid en förändring
av valutakursen.

Känslighetsanalysen för ränterisk visar koncernens känslighet vid en
ökning respektive minskning om 1 procentenhet av marknadsräntan.
Räntekänsligheten baseras på den effekt på resultat efter skatt som
en förändring av marknadsräntan ger, både vad gäller ränteintäkter
och kostnader.

2021 211231 2020 201231
Effekt

på
resultat

Effekt
på eget
kapital

Effekt
på

resultat

Effekt
på eget
kapital

Transaktionsexponering

NOK (+1 %) 168 345

EUR (+1 %) 678 404

USD (+1 %) 128 113

DKK (+1 %) -15 -9

NOK (-1 %) -168 -345

EUR (-1 %) -678 -404

USD (-1 %) -128 -113

DKK (-1 %) 15 9

Omräkningsexponering

NOK (+1 %) 368 335

EUR (+1 %) 1 417 1 495

USD (+1 %) 1 4

DKK (+1 %) -2 43

NOK (-1 %) -368 -335

EUR (-1 %) -1 417 -1 495

USD (-1 %) -1 -4

DKK (-1 %) 2 -43

Räntor

Finansiella intäkter + 1 % 0 0

Finansiella intäkter -1 % 0 0

Finansiella kostnader + 1 % -3 454 -3 213

Finansiella kostnader -1 % 3 454 3 213

Likviditets- och finansieringsrisk
Med likviditetsrisk avses risken att koncernen får problem med att
möta dess åtagande relaterade till koncernens finansiella skulder.
Med finansieringsrisk avses risken att koncernen inte kan uppbringa
tillräckligt med finansiering, eller där finansiering endast kan upp-
bringas till för koncernen ogynnsamma villkor och kostnader.

Koncernen kommer även i framtiden att behöva finansiering, främst
för att refinansiera utestående obligationslån och för att kunna
genomföra framtida investeringar. Såväl behovet av finansiering som
möjligheterna att tillgodose detta behov är i hög grad beroende av hur